
Entgelttabelle Pfalz, 
gültig ab 1. Mai 2014

Entgeltgruppen Grundentgelte Zusatzstufen

E 1 84% 2136 €

E 2 86% 2187 €

E 3 89% 2263 €

E 4 94% 2390 € 2441 €

E 5 100% 2543 € 2628 €

E 6 110% 2797 € 2899 €

E 7 122% 3102 € 3212 €

E 8 135% 3433 € 3560 €

E 9 150% 3815 € 3984 €

E 10 170% 4323 € 4450 €

E 11 185% 4705 € 4959 €

Ausbildungsvergütungen ab 1. Mai 2014
1. Ausbildungsj.

EUR
2. Ausbildungsj.

EUR
3. Ausbildungsj.

EUR
4. Ausbildungsj.

EUR

881 € 934 € 1006 € 1043 €

Schon gehört?
2,2 Prozent mehr ab Mai
Mit der Maiabrechnung wird die 2. Stufe
des Abschlusses aus der Tarifrunde 2013
wirksam. 

Besser mit Gewerkschaft
Die Zahlen des Statistischen Bundesam-
tes belegen: Beschäftigte in Betrieben
mit Tarifverträgen der IG Metall verdienen
mehr! Die durchschnittlichen Einkom-
men erhöhten sich demnach in 2013 um
0,8 Prozent. 

Die Tarifeinkommen in der Metall- und
Elektroindustrie stiegen dagegen um 
3,4 Prozent ab Juli 2013. 

Mehr erreichen mehr!
Im Herbst entscheidet die IG Metall über
die Geldforderung 2015. Schon jetzt läuft
die Debatte über qualitative Zusatzforde-
rungen. Nur wer Mitglied ist, stärkt die
Verhandlungs- und Durchsetzungsmacht
der IG Metall.

Mitgliedschaft in der 
IG Metall lohnt sich!V.
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Metall- und Elektroindustrie
Mehr Geld ab Mai 2014

Bezirk 
Mitte


